Hiero. Bemo mirer si que sup chaldeis iuxta l̄am in maluz interptati sum²: iuxta tropologię videant sonare clementią. historia stricta est: et euagandi nō habet facultatem. **Tropologia** est libera et his tñt legib³ circucripta: ut pietatē sequatur intelligentie: sermonis contextum. **Nec** in rebus multum inter se contrarijs violen- ea sit copulandis.

a Tabernacula. Non est opus ei⁹ arare terram: sed viuere rapto ⁊ possidere vrbes nō suas. **b** Ex semetipā. De sua gente non de aliena p̄stituit p̄ncipes ⁊ p̄tates: et gladius eius non habebit satellites aliarum gentiū. **c** Et sicut fecit fieri eisicut vastus vastabit. **d** Vent⁹ vrens. Ad cuius flatum virēta cūcta marcescunt: sic ad aspectū chaldeoz oia vastabūt. **e** Ipse sup o. Tantè erit stuporēt naturā locoꝝ roboris exercitu⁹ supererat stendat. Hoc apud Čechiē latius legif. **f** Hec est for. e. Bronice. Quasi hec est fortitudo ei⁹ quā dedit ei bel deus suus. ad cui⁹ culturā oēs cogebat. **g** Dñe in iudicium. Alter. Lūsciat p̄tra incredulos natio demonū: amara ad puniēdū ⁊ vbicq; phis ambulat. Vbicung⁹ est latitudine terre vt possideat in quib⁹ christus debuit habitare: ex semetipā iudicium ⁊ onus ei⁹ egrediet. Nō autem frāgil⁹ nisi cū magnitudine iniqtatis ⁊ ponderis grauata ad p̄summatiōem veniret. **h** Qui eius et equites sicut lupi et pardis sanguinē sittunt ⁊ predas desiderat: ⁊ duz nō sperant de longe cito veniūt volant ut aquila que inf sidera ponere vult niduz ⁊ festinat ad predā. Nullus enī demonū parcit: quicqd aspercerint volūt vrekes: ⁊ agerabit quasi aquila p̄nceps demonū deceptr̄s a suis: hincinde lūscipier quasi arenā: ⁊ multos q̄ potenter videbanū p̄tra cū exercere tyrranidez etiēdo ab obseſſis corporib⁹ subiçet libi ⁊ ridebit: ⁊ quicqd munitione ⁊ forte videbit: nite⁹ euertere. **i** Portabit ag. in gestis terrenis opib⁹ facile enuerit munitionē. Post hāc victoriaz cōmutabī spūs ei⁹: ⁊ p̄trāsibit os ei⁹ v̄sq; ad celū: q̄ faciet se deū ⁊ post cornuet: ⁊ ruina ei⁹ oīdet q̄ fortis ei⁹ diuinitas fuerit. audiens ergo hec p̄pheta q̄ tantus sic sit deſtrudēs: cū se vel eos ex quoꝝ p̄sona propheta loquebāt p̄querēs iustos cē memo rasset: nūc blādiēs dicit: Ergo ne tu a principio es dñe q̄ nō capimur a tanto hoste: tue est clemētia. tu enī dñe p̄stituisti eūz q̄si carnificē ⁊ forē fecisti: vt vel nullus v̄ras ei possit resistere. **j** Et respōsione dñi in telligens p̄pheta: ideo nabuchodonosor p̄tra iudā vel diabolū p̄tra credētes accipere potestatē: vt corripiat eos: ⁊ post corrēptionē ipse quoq; puniat in finērūder dño blandientis ⁊ penitentis affectu: dñe nesciebam nabuc̄ho. vel diabolū tantā in mūdo accepisse p̄tātem: quoꝝ virib⁹ nemo p̄t reſtēre: sed tū inter eos dat nobis misericordia tua viuere. Allego. Redit ad generale querimoniā: cur deo p̄uidente diabolū in mūdo tūm dominet: cū superiorib⁹ sic iungitur. Nō dñe q̄ a te p̄tegente non mori mur: per aduersariuz quasi p̄ carnificem corripis nō occidis. nec placeat tibi aliqd iniustiſ: sed tū iuuenire nō possum causam. Cur iniustus Cain iustum abel occiderit. Cur cetus non solum minores pisces: sed etiam ionam prophetaz deuorauit. Nec dico aliquem in tuo cōspectu iustum: sed ta men iustior est qui affligitur q̄ qui affligit debuisset.

Alleluia, **ma** **vitare.** **Alleluia.** **B**edit ad generale
querimoniam: cur deo pudente diabolus in
mundo tuis dominet: cum superioribus sic iun-
gitur. **N**oui dñe qd a te pretegente non mori-
mur: et per aduersarij quasi per carnificem
corriptis non occiditis. nec placet tibi aliqd
injustus: sed tu inuenire non possum causam.
Cur iniustus Cain iustum abel occiderit.
Cur certus non solum minores pisces: sed
etiam ionam prophetas devorauit. **H**ec di-
co aliquem in tuo conspicu iustum: sed ta-
men iustior est qui affligitur qd qui affli-
git debuisset

Glo.ordi.

git: debuisset igitur iustiori subiect.
Cum autem sis omnium dominus;
necessa est ut facias quod sine te fie-
ri non potest.

Nico. de lvræ

consequēter admiratur ppheta po-
tentiam nabuchodonosor cōtra ali-
as gentes. cum dicitur: Uspicite in-

gentibus et videste regnum. videbitis mirabilia. a Quia opus factum est id est cito fiet. b Quod nemo credit. nulli enim videbatur credibile quod regnum nabuchodonosor ita dilataetur in tam parvo tempore. ideo subditur. c Quia ecce suscitabatur

citur: c Quia ecce suscitabo. q.
d. istud mirabile non fiet huana vir-
tute sed mea. d Sentem amarā
id est valde crudelēm. e Et velo-

et sic ad regna multa sibi subjiciendum. f Horribilis ex aspectu.

g Et terribilis, ex actn. **h** Ex se
met ipsa iudicium et onus eius egredie-
tur: id est ex actibus suis crudel-
ibus mercabitur finaliter.

bis merebitur finaliter a domino iudicari et puniri: prout exprimitur diffuse ea. sequenti. i *Leuiores paridis equi eius rē locutio est hypo-*

etis equi eius. It. locutio est hypobolica ad designandum velocitatē eqrum et equitū. k Omnes ad pradam venient: id est ad capiendū omnia quae possunt.

nia preciosa altoū. I facies eorum ventus vrens: id est sicut ventus vrens velociter consumit segetes: si chaldei suo impetu subiicitur.

chadei tuo impetu subiicit sibi ges-
tes. ideo subditur: m Et congra-
gabit quasi arenam captiuitatem: i-
est multitudinem captiuorum innu-

merabilem. n Et ipse de regibus
triumphabit. et per consequens d
subjectis eorum. o Et tyranni

qui alii formidabiles & duri sunt.
p **V**idiculi eius erunt. i. materi
derisionis: quia faciebat eos duci in
catenis ad ostentationem suarum

catensis ad ostentationem sue victorie. q **I**pse super omnem munitionem ridebit. reputans se posse et faciliter capere. ideo subditur: Et co-

Tunc mutabitur spiritus, qui
nabuchodonosor post multas victo-

rias incurrit amentiaz: t inter feras
habitanuit estimans se bestiam esse
ideo subditur: s Et pertransibit
felix a dignitate regni. Daniel. 11:11

Leuez a dignitate regni: **D**T**ibi dicit nabuchodonosor: regni
tuum transibit a te. t **H**ec est. hi-
consequenter describitur sibi date no-**

conqueritur deinde illis non date potestatis abusus: quia victorias sibi concessas diutina virtute ad punientium peccata multarum gentium non

attribuebat deo: sed idolo suo, ideo
subditur: **Hec est fortitudo eius: fin**
suam reputationem. v **Dei su**
id est ei sibi peruerterat et sua fa

Id est q̄ libi peruenierit a deo suo fal-
so. **x** **H**unquid non tu a princi-
pio : id est ab eterno solus es deus
tu qui es. **y** **D**eus meus, verbum

In quiete. **y** Deus meus. verbum
est prophete confidentis veritatez d
uine nature iuxta falsitatez idoli: v
opposita iuxta se posita magis eluc

3. Et non moriemur scilicet per potestatem regis babylonis si saluare nos volueris.

Glo.ordi.

Abacuk La II

Nico.de lyra

Mundū sunt. Scio qz malū non lū
benē aspicis: nec pōt qz qz de tua dubi-
tare iusticia: sed th cur patet ab impio
nabuchodonosor opprimi iustum isrl: q
z si nō ex toto iust: in iusto est oppri-
mente. Sicut pi-
sces t̄ irronabi-
lia alia q̄ non
hāt ducē subia-
cent virib⁹ fortis
om̄: sic hō rōna-
lis ad imgnex
tuā fac̄ nō va-
let resistere cor-
poreis viribus
idolatriaz. Sit
propheta q̄ an-
geli singulor⁹ q̄
tidie vidēt faciē
pris: nec deo
aliqd. mali sen-
tit: sed humanaā
impatiētā in se
exp̄mit. b To
tuā in hamo. qz
piscis nominae-
rat: metaphorā
piscī seruat ut
quomō piscator
mittit hamū: re-
te t̄ sagena: vt
qz hamus non
capit: rete capi-
at: et quod rete
euadit: sagena
latori circende-
tur: ita babylo-
niū hānū gen⁹
predā suā fece-
rūt. Allego.
Diabol⁹ q̄ cun-
cta vastat misit
hamū cui adhe-
sit adam: et ita
traxit en̄ de pa-
radiso reti suo:
et cooperuit euz
sagenis suis. i.
varijs fallacijs.
Ideo letabit eē
alud q̄ preceptū dñs: et smolabit non
hamo qui querit sermo intelligitur:
et adhuc in principio cōstitutus: sed reti
suo: qz in ipō pingues hostias compre-
hendit: quia p̄ vñū hōiem p̄tōres con-
stituti sunt plurimi: t̄ cū adam etiā san-
cti de paradiſo electi sunt. Unde t̄ cibi
elius electi sunt: t̄ quia primū hōiez de-
cepit: vñiuersum genus humanum in-
terficere nō cessat. Potest t̄ de here-
ticiis accipi qui querit multiplicios do-
ctrina q̄si hamo et reti et sagenis mul-
tos piscis capiunt: t̄ multa reptilia cō-
prehendunt: vnde letant t̄ sermonē su-
um quo decipere t̄ suadere potuerunt
quasi deū adorant: colunt t̄ polunt: p
quē sciunt a se tantas victimas interfe-
reas: t̄ tot potentes deceptos: qz pin-
guen partem t̄ electas escas nomiat.
Ideo sicut bestie que semel gustatum
languinem semper sitiunt: expandunt
rete: id est totum studium suum ut plu-
res interficiant. La. II

Dom̄ non habens principē. Lōtum
a nabucho. f diabolus. b a paradise.
in hamo subleuauit: traxit illud
f varia t̄ multiplici fallacia.
in sagena sua: t̄ ɔgregauit in re-
te suum. Super hoc letabitur et
exultabit: propterea smolabit sa-
a q̄ idolo q̄ fecit i capo duran t̄ simulacro belis:
cui quasi grādi sagene imolauit pingue victimas:
id est oēs gētes vicras ad cultū eius cogens.
genē sue: et sacrificabit reti suo.
a opinione sua: purab̄ enim se h̄e diuinias qn̄
pingue et reges suo subiugabit impiō qz escas
electas vocat. f idolis suis.

Quia in ipis incrassata est pars
a q̄ semel opulēta p̄se-
tione saturat̄ et: t̄ suā sagena. i. suū exercitū re-
plevit nō cessat gentes impugnare et iugulare.
ei⁹: t̄ cib⁹ ei⁹ elect⁹. Propter hoc
ergo expandit sagena suā: t̄ sem-
per interficere gētes nō cessat.
Uper custo La. II q̄

t̄ Uper custo La. II q̄

diā meā stabo: et figam

a Posuisti cū. i. dispositi
peres. multos p̄tōres p̄ eu. b Et forte. i. dans ei fortitudine. c At cori-
e He videoas malū. approbādo. iō subdis: f Et respicere ad iniqtatē nō poter-
is. eā approbādo. Ex q̄ excludit: g Quare nō respicis sup iniquā agētes. i. super
chaldeos iniq̄ volūtate nos op̄imētes: eoz malitiaꝝ reprimēdo. b Et facies t̄c
exponat sicut. s. i Totū in hamo subleuabit. t̄c. loquit̄ hic de
rege babylonis sub metaphora p̄satoris q̄ cum hamo pau-
cos pisces capi: t̄ plures in sagena t̄ reti. sic rex babylonis
in p̄ncipio paucos sibi subleuit: postea m̄los valde. i. Su-
per h̄ letabit. i. sup victorias multas t̄ magnas. l Pro-
pterea smolabit. sage. sue t̄c. i. idolo suo. qd̄ vocat h̄ sagena sua
t̄ rete suū: victorias sibi concessas a deo attribuebat idolo
suo: vt p̄dictū est. m Quia in ip. incrā. ē pars ei⁹. i. sua
pt̄s magnificata. n Et cib⁹ ei⁹ elect⁹. i. diluit̄ in quib⁹
delectabat: sicut gluto i cibis t̄ potib⁹. o Propter h̄ g
exp̄dit sagena suā. i. p̄tātē suā: quā estimabat ab idolo suo
sibi accessam. p Et sp̄ interficere gentes non cessat: vnam
gentem sibi subiunctendo post alia. Ca. I

Moraliter. a Onus qd̄ vīdit Abacuk t̄c.
com sensum l̄ralē. p̄pheta denun-
ciat regni babylonis destructionē: eo q̄ abūlus fuerat a do-
sibi data p̄tātē subiecti sibi regnū iuda t̄ alia plura nequi-
ter t̄ supbe. Moralit̄ aut̄ exponi pōt de q̄libet potente po-
tētia sua abutente. Et p̄mo p̄pha questionem mouet loquēs
in plōna iusti a supbo tribulati. q̄ de hoc p̄mittit dicens:
Et Elos q̄ do. cla. t̄c. i. p̄t̄z sn̄ia. k Quare resp̄. p̄t̄po-
res. eos t̄ paliter exaltādo. t At facies. i. sibi p̄mittes.
t Quasi pisces mar. q̄ malores deuorāt minores. o Et
q̄si rep. nō ha. du. ex h̄ eni videf simplicib⁹ t̄ infirmis q̄ de
nō habeat de hoib⁹ curā speciale. s. t Prop̄ h̄ la. est lex.
p aduocatos dolofos t̄ iudices iniq̄s. t Et nō p̄ne. ad fi.
iudiciū. i. ad finē debitu. x Quia ip̄l p̄ulet. ecc. iniqui-
tas exaltas. t Aduersus iusti. ecce bonitas aculata.
z. t Propterea egre. iudi. p̄ueruz. ecce eq̄as dēnata. p̄f
q̄d̄ quesitiū est q̄ de eni sit iustus talia p̄mittit. p̄t̄ aut̄ ad h̄
rūderi ex p̄lib⁹ sacre scripture loci. q̄ de p̄mittit h̄ p̄ter ex-
ercitū patiētē bonoꝝ q̄d̄ vlt̄r̄ valer ad augmētū glie ipo-
rū: t̄ cedit sibi ad honore dīmū ad quē p̄ncipali omia ordi-
nānt. Prouer. xv. Univera p̄ter semetiō opa⁹ est dñs.
a. t Asp̄cite in gē. t̄ videte t̄c. q. d. In oib⁹ gentib⁹ videbi-
tis supbia inlq̄x t̄paliꝝ p̄sp̄ari ex diuina p̄missiōe. iō subdis-
tur: t̄ Quia ecce ego susci. chaldeos. q̄ interfrāk fer-
ces: q̄d̄ cōpet supbis: qz nesciū pacifice viuere cū alijs.
d̄t̄ H̄ente amara. in queratioe. t̄ Et velocē. ad male ag-
endū. t Ambulanti sup la. ter. vt possideat t̄c. q̄ super
bis n̄bil sufficit: eo q̄ supbie ambitio sit ānera. t̄ Horribilis. auditi.
ḡ Terribilis. aspectu. h̄t̄ Ex semetiō in-
dicū t̄ oni⁹ ei⁹ egredieſ. nā ex suis opib⁹ finalis cōdenabif.
t̄ Leuiorē p̄dis eq̄ ei⁹ t̄c. p̄bec oia significat. p̄mittido
eoꝝ t̄ familiē sue ad male agenduz. l Facies eoꝝ ventus
vrens. i. simplices p̄ posse suo ānihilans. Et qm̄ dīabul⁹ est rex sup oēs filios supbie
vt d̄ Job. xl. iō de supbis trāxit ad eoz regē t̄ caput dīaboli dices. m̄t̄ Et ogre
gablit q̄i arenā captiuitatē. s. petōx: qz sicut d̄ Mat. vii. spacioſa est porta q̄ dūcitat
p̄ditionē: t̄ multi intrāt p̄ ea. n̄t̄ Et ipē de regi. triūpha. t̄c. eos ad tyrannidē in-
ducēdo. ōt̄ Et tyrāni ridiculi ei⁹ erūt. in inferno. q̄t̄ Ip̄sū oēm munitionēz.
sc̄ virtutē. t̄ Ridesbit. sperās q̄ ea deſtruire possit. iō subdis: t̄ Et cōporabit
aggreſe. p̄d̄ significat ei⁹ studiū ad virtuosos deſciendū: q̄x alijs deſicit. iō subdi-
tur: t̄ Et capiet eā. t̄c. mutabilis spūs ei⁹. nō de malitia ad bonitatisq̄ p̄t̄m ei⁹ est
irremediabile: b̄ d̄z q̄ in fine t̄p̄is cessabit act⁹ sue t̄rātōis. s̄t̄ Et p̄t̄sibit. ad la-
cū gehēne. t̄ Et corrueſ. in p̄fundū pene. t̄t̄ Nec ē fortitudo ei⁹ dei sui. i. n̄bil po-
tuit facere nisi p̄missus dei volūtate. p̄p̄ q̄d̄ subdis p̄pha: t̄t̄ Nūd̄ nō tu a pān-
do. t̄c. q. d. nō poterit nob̄ nocere q̄i volueris phibere. t̄t̄ Dicē iō iudiciū. Nicōtē
dīf ad qd̄ q̄d̄ de vñf demonib⁹. s. ad executionē sue iusticie. iō d̄z: t̄t̄ In iudiciū po-
fusisti eū. Judicium eni est executio iusticie quā dē approbat: nō t̄n̄ malā demonū vo-
luntatē q̄ hec exequunt̄. iō sedetur: d̄t̄ Mundū sit oculi tui. t̄q̄m hōies malū sit in
strumēta dīaboli. iō subdis de eis: ḡt̄ Quare nō respic̄ sup iniquā agentes t̄c. ad
hoc aut̄ rñsum est supra. t̄t̄ Totū in hamo subleuabit. t̄c. i. multiplicitio peccantii.
n̄t̄ Et cibis ei⁹ electus. qz mali incorporanſ sibi p̄ mortale p̄t̄m. Ca. II